
 

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

 

 Determina Presidenziale  
 

ai sensi dell’art. 12 dello Statuto 
 

N. 05 del 17.03.2020 

 

Oggetto: Incarico infermieri professionali 

 

 

Il Presidente 

 

Rag. Gaspare Ruiz nominato dal CdA nella seduta del 27 dicembre 2019 in esecuzione del 

Decreto Assessoriale no 133/ gab dell’11.12.2019, assistito dal Segretario/Direttore, avv 

Claudio Massimo Giuffrè ; 

 

Vista la delibera del CdA n° 18 del 29.02.2020 con la quale sono stati prorogati fino al 31 

Marzo2020 i contratti in essere per prestazioni libero professionali  nelle more 

dell’espletamento della gara per l’esternalizzazione dei servizi socio-assistenziali; 

 

Che in seguito all’improvviso decesso del dott. Miceli e alle dimissioni della dott.ssa Dama, 

infermieri con prestazioni libero professionali, al fine  di non creare disservizi di carattere 

sanitario,nelle more dell’espletamento della gara di esternalizzazione dei servizi in corso di 

definizione,  occorre provvedere ad assicurare la presenza infermieristica tale da coprire tutti i 

turni nell’arco della giornata, compresi i festivi e gli  eventuali notturni, fino al 30.04.2020 ; 

 

Vista l’istanza del dott. Gianmarco Cammilleri del 14.02.20,via Tolstoj 20, Campobello di 

Licata  iscritto all’albo professionale di Agrigento  e della dott.ssa  Roberta Genuardi del 

14.03.20 ,c.da Malvello Casteltermini, iscritta all’Albo professionale di Agrigento che si 

dichiarano disponibili per un eventuale incarico presso questa Ipab ; 

 

Visti gli standards regionali previsti dal Dprs. n. 159/96  lettera c), ed n)  ove il servizio 

infermieristico è ritenuto indispensabile ed indifferibile  in favore degli anziani, molti dei quali 

non autosufficienti ;  

 

Visti i Decreti dell'1, del 4, dell' 8, dell’11 e del 9 marzo 2020 con i quali la Presidenza del 

Consiglio dei Ministri è intervenuta dettando disposizioni contenenti misure per la prevenzione 

e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019 ; 

http://www.casasantateresa.it/
mailto:santateresabg@virgilio.it
mailto:santateresabg@pec.it


 

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

 

 

Vista la nota prot. n. 8295 dell’11Marzo 2020 con la quale l’Assessorato regionale della 

Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro ha fornito dettagliate raccomandazioni a tutti gli 

enti Socio Assistenziali della Regione Siciliana dettando un Codice di Comportamento per la 

prevenzione del contagio da nuovo coronavirus – COVID 19,  al quale questa PAB si è 

prontamente uniformata ; 

 

Vista l’ulteriore nota n° 8346 del 16.03.2020 con la quale il serv. 9 dell’Assessorato regionale 

alla famiglia ha emanato le “ Misure di prevenzione della trasmissione dell’infezione da 

Coronavirus COVID-19 ” ; 

Vista l’urgenza di provvedere ;  

Visto l’art. 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e nello specifico il comma 2 lettera  

a)che da la facoltà alle stazioni appaltanti di ricorrere all’affidamento diretto per lavori ,  

servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00 ; 

 

Visto il capitolo 440 denominato “ spese per convenzioni con terzi…” del bilancio 2020, in 

corso di formazione, ove è prevista la relativa spesa ;  

 

Vista la legge fondamentale delle Ipab n° 6972/1890 e succ.mod. ed integrazioni ; 

           

Visto il Regolamento di Contabilità delle II.PP.A.B. di cui al RD 5 02.1891n°99 

 

 Vista la legge regionale n° 22/1986  

 

Visto l’art. 12 dello Statuto dell’Ipab che autorizza il  Presidente ad adottare , in caso di 

necessità e di urgenza,  sotto la sua responsabilità provvedimenti di competenza del Consiglio, 

da sottoporre alla sua ratifica nella prima adunanza successiva ; 

 

 Per quanto premesso ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Lr n° 7 del  21 maggio 2019  

recante  Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la funzionalità dell’azione  

amministrativa ) ; 

DELIBERA 

1) 1)Affidare il servizio infermieristico con incarico libero professionale al Dott. Gianmarco 

Cammilleri ,nato a Caltanissetta il 17.10.1996 e residente in Campobello di Licata in via 

L.Tolstoj n° 20, e alla dott.ssa Roberta Genuardi , nata a Mussomeli l’11.04.1992 e res. a 

Casteltermini in c/da Malvello snc,ambedue iscritti all’Ordine professionale di Agrigento i 

quali saranno coordinati dall’infermiera di ruolo , responsabile del servizio; 

2)  l’incarico avrà decorrenza dal 23 marzo fino al 30.04.2020 ed in ogni caso per il tempo 

strettamente necessario per le conclusioni di operazioni di gara di cui sopra ; 

http://www.casasantateresa.it/
mailto:santateresabg@virgilio.it
mailto:santateresabg@pec.it


 

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

 

 

3) Il costo orario del servizio ( min. 18 ore settimanali ) sarà di € 15,00 che sarà pagato dietro 

presentazione di regolare nota spese ; 

4) la somma occorrente per la gestione del servizio infermieristico,  trova copertura sul cap. 

440 delle uscite effettive del Bilancio 2020, intestato a “ spese per convenzioni con terzi “ in 

corso di formazione . 

5) attestare che con l’adozione del presente provvedimento da parte dell’Ente e la sua 

accettazione da parte della professionista , le parti istaurano un rapporto contrattuale regolato 

dall’art.2222 del C.C.  ; 

6) Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. l’art. 68 della lr 

10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della lr. 19/2005  sarà sottoposto al CdA per la 

ratifica, nella sua prima adunanza utile; 

La presente Determina sarà pubblicata sul sito informatico dell’Ipab , ai sensi del comma 3 

dell’art. 12 della l.r. 5/ 2011, e dell’art. 32, comma 1 della legge 18 .06.2009 n.69 e s.rn.e i.  

 

Parere : Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 

provvedimento ai sensi e per gli effetti all’art. 49 del D. Lgs 267/2000  .           

                                                                                                               Il Segretario 

                                                                                          f.to avv Claudio Massimo Giuffrè  

 

****** 

 

            Il Segretario                                                                               Il Presidente 

f.to avv Claudio Massimo                                                               f.to rag. Gaspare Ruiz 

 

 

. 

 
ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 

ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 della  
legge regionale n° 11 del 26 giugno 2015 

 
      Il Segretario/Direttore attesta che questa Determina è pubblicata all’albo 
telematico dell’Ipab dal 16.03.2020 al 31.03.2020, registro pubblicazioni  n° 19/2020 . 
      Il presente atto non è soggetto a controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, 
comma 14 della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 2005. 

 
Campobello di Licata  16 Marzo 2020                                                
                                     
                                                                                             Il Segretario/Direttore 
                                                                                  f.to  avv Claudio Massimo Giuffrè  

http://www.casasantateresa.it/
mailto:santateresabg@virgilio.it
mailto:santateresabg@pec.it

